

## KARTA PROJEKTU

<b>TYTUŁ PROJEKTU</b>
Zapewnienie sprawnego i prawidłowego przebiegu procesu wdrażania i realizacji instrumentu ZIT na terenie WZ na obszarze KKBOF w roku 2021
<b>FUNDUSZ</b>
Europejski Fundusz Społeczny
<b>NAZWA PROGRAMU</b>
Regionalny Program Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020
<b>DZIAŁANIE/PODDZIAŁANIE</b>
10.1 Wsparcie procesów zarządzania i wdrażania oraz działań informacyjno-promocyjnych RPO WZ
<b>PERSPEKTYWA FINANSOWA</b>
2014-2020
<b>BENEFICJENT PROJEKTU</b>
Gmina Miasto Koszalin
<b>REALIZATOR PROJEKU</b>
Wydział Rozwoju i Współpracy Terytorialnej Referat Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
<b>CAŁKOWITA WNOSKOWANA WARTOŚĆ PROJEKTU</b>
391 086,51 zł
<b>WARTOŚĆ WYDATKÓW KWALIFIKOWANYCH</b>
391 086,51 zł
<b>WARTOŚĆ WYDATKÓW NIEKWALIFIKOWANYCH</b>

0,00 zł
<b>WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA</b>
332 423,52 zł
<b>PROCENT DOFINANSOWANIA UE</b>
84,9999965481%
<b>WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA Z INNYCH ŹRÓDEŁ (PROSZĘ WSKAZAĆ ŹRÓDO ORAZ WARTOŚĆ)</b>
Nie dotyczy
<b>PROCENT DOFINANSOWANIA</b>
84,9999965481%
<b>OKRES REALIZACJI</b>
1.01.2021 r.-31.12.2021r.
<b>NUMER UMOWY O DOFINANSOWANIE</b>
RPZP.10.01.00-32-006/21-00
<b>DATA PODPISANIA UMOWY O DOFINANSOWANIE</b>
19.08.2020 r.
<b>KRÓTKI OPIS PROJEKTU (ZAKRES ZADAŃ)</b>
<p>Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to nowoczesne narzędzie finansowe udostępnione przez Unię Europejską, które ma na celu realizację projektów odpowiadających na potrzeby miast i samorządów znajdujących się w ich oddziaływaniu.</p> <p>Dzięki wprowadzeniu w perspektywie finansowej na lata 2014-2020 tej nowatorskiej formy współpracy samorządów, partnerstwa miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie, mogą realizować wspólne przedsięwzięcia, przy współudziale środków finansowych z Funduszy Europejskich EFRR i EFS.</p> <p>W naszym regionie ten nowoczesny zintegrowany sposób zarządzania rozwojem regionalnym działa jako ZIT Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego, czyli partnerstwo 19 samorządów lokalnych, których Liderem została Gmina Miasto Koszalin. Jego celem jest wspólne zarządzanie samorządów rozwojem regionalnym, wspieranie lokalnej gospodarki, edukacji oraz działań ekologicznych, w tym rozwoju transportu niskoemisyjnego czy budowy sieci dróg rowerowych.</p> <p>Partnerstwo to tworzy 19 gmin: Będzino, Białogard, Miasto Białogard, Biesiekierz, Bobolice, Dygowo, Gościno, Karlino, Kołobrzeg, Miasto Kołobrzeg, Miasto Koszalin, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, Siemysł. Świeszyno, Tychowo oraz Ustronie Morskie, o powierzchni 3 175 km<sup>2</sup></p>

(13,9% powierzchni województwa). KKBOF zamieszkiwany jest przez ok. 300 000 osób, co stanowi 17,4% populacji województwa zachodniopomorskiego (2014 r.).

Na podstawie podpisanego porozumienia międzygminnego z marca 2014 r. w sprawie zawiązania Związku ZIT (...), Lider porozumienia – Gmina Miasto Koszalin uzyskała upoważnienie do występowania w imieniu partnerstwa ZIT KKBOF przed odpowiednimi instytucjami nadrzędnymi. W wyniku podpisanego w czerwcu 2015 r. porozumienia z Instytucją Zarządzającą RPO, Gminie Miasto Koszalin zostały powierzone zadania związane z realizacją instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach RPO WZ 2014-2020, jako Instytucją Pośredniczącą ZIT KKBOF oraz określone zostały ramy finansowe dla funkcjonowania IP ZIT KKBOF: Realizowanie funkcji IP ZITKKBOF odbywa się na podstawie Rocznych Planów Działań, składanych i rozliczanych oddzielnie dla każdego roku kalendarzowego. Gmina Miasto Koszalin jako Lider Porozumienia międzygminnego została zobowiązana do zapewnienia obsługi administracyjnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Województwa Zachodniopomorskiego na terenie Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego i w strukturach Urzędu Miejskiego w Koszalinie, w Wydziale Rozwoju i Współpracy Terytorialnej został utworzony Referat III ds. ZIT realizujący zadania powierzone Instytucji Pośredniczącej.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego 2014–2020 (RPO WZ) to jedna z metod realizacji Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego w latach 2014–2020. Wsparcie pochodzące z Programu koncentruje się na trzech podstawowych obszarach: gospodarka, infrastruktura i społeczeństwo.

Na realizację zintegrowanych przedsięwzięć w ramach ZIT KKBOF w latach 2014-2020 przeznaczono 40 mln euro w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020.

W przeliczeniu na mieszkańca: 97 € / osobę

Prowadzenie działań w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych KKBOF odbywa się na bazie zidentyfikowanych potrzeb obszaru funkcjonalnego 19 gmin partnerskich. Nakreślone na tej podstawie cele strategiczne zostały zawarte w Strategii ZIT KKBOF, w wyniku czego opracowano inwestycje niezbędne do realizacji.

Do najważniejszych celów Strategii ZIT KKBOF w ramach realizacji RPO WZ należą:

- wzmocnienie infrastruktury drogowej i usprawnienie połączeń drogowych,
- stworzenie sprawnej i zintegrowanej komunikacji publicznej,
- wymiana taboru transportu publicznego,
- budowa multimodalnych centrów przesiadkowych,
- rozbudowa dostępnych terenów inwestycyjnych, umożliwiających łatwe rozpoczęcie działalności lub jej rozwinięcie,
- rozwój innowacyjnych przedsiębiorstw,
- tworzenie nowych miejsc w przedszkolach,
- wspieranie szkolnictwa podstawowego, gimnazjalnego i zawodowego.

Powyższe cele realizowane są dwukierunkowo:

1. poprzez prowadzenie projektów pozakonkursowych, zidentyfikowanych do realizacji w ramach RPO WZ 2014-2020, na które zostało przeznaczone 72,5% alokacji, tj. 29 mln zł

a. Działanie 1.12 – Tworzenie i rozbudowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego w ramach Strategii ZIT dla KKBOF

b. Działanie 2.3 – Zrównoważona multimodalna mobilność miejska i działania adaptacyjne łagodzące zmiany klimatu w ramach Strategii ZIT dla KKBOF

c. Działanie 5.3 – Budowa i przebudowa dróg lokalnych (gminnych i powiatowych) w ramach Strategii ZIT dla KKBOF

2. w ramach działań konkursowych, do których mogą zgłosić się wszyscy

beneficjenci spełniający wymogi danego naboru. Na te działania przeznaczono 27,5% alokacji, tj. 11

mln euro i są to:

a. Działanie 1.8 – Inwestycje przedsiębiorstw w ramach Strategii ZIT dla KKBOF

b. Działanie 8.4 – Upowszechnienie edukacji przedszkolnej oraz wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne oraz uczniów uczestniczących w kształceniu podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym w ramach Strategii ZIT dla KKBOF

c. Działanie 8.8 – Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących w kształceniu zawodowym i osób dorosłych uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego w ramach Strategii ZIT dla KKBOF

#### **ZAKŁADANE PRODUKTY**

Liczba etatomiesięcy finansowanych ze środków pomocy technicznej [szt.]: 51,79

Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji [osoby]: 3

#### **ZAKŁADANE REZULTATY**

Nie dotyczy